' occidis heu; primo potes hoc durare sub aevo?  
 nec tu lucis' a' oc videris ulla iuventae  
 gaudia, non dulces fratris pubescere malas? 340  
 hunc quoque, quicumque est, crudelis, Iasona nescis  
 morte perire tua, qui te nunc invocat unam,  
 qui rogat et nostro quem primum in litore vidi?  
 cur tibi fallaces placuit coniungere dextras  
 tunc, pater, atque istis iuvenem non perdere monstris 345  
 protinus? ipsa etiam, fateor, tunc ipsa volebam.  
 testor cara tuas Circe Titania voces,  
 te ducente sequor, tua me, grandaeva, fatigant  
 consilia et monitis cedo minor.' haec ubi fata  
 rursus ad Haemonii iuvenis curamque metumque 350  
 vertitur, hunc solum propter seu vivere gaudens  
 sive mori, quodcumque velit. maiora precatur  
 carmina, maiores Hecaten immittere vires  
 nunc sibi, nec notis stabat contenta venenis.  
 cingitur inde sinus et, qua sibi fida magis vis 355  
 nulla, Prometheae florem de sanguine fibrae  
 Caucaseum promit nutritaque gramina monti,  
 quae sacer ille nives inter tristesque pruinas  
 durat alitque cruor cum viscere vultur adeso  
 tollitur e scopulis et rostro inrorat aperto. 360  
 idem nec longi languescit finibus aevi  
 immortale virens, idem stat fulmina contra  
 salvus et in mediis florescunt ignibus herbae.  
 prima Hecate Stygiis duratam fontibus harpen  
 intulit et validas scopulis effodit aristas, 365  
 mox famulae monstrata seges, quae lampade Phoebes  
 sub decima iuga feta metit saevitque per omnes  
 reliquias saniemque dei. gemit inritus ille  
 Colchidos ora tuens. totos tunc contrahit artus  
 ~monte~ dolor cunctaeque tremunt sub falce catena. 370  
 Talibus infelix contra sua regna venenis  
 induitur noctique tremens infertur opacae.  
 dat dextram blandisque ~pavens vocem Venus osquam~  
 adloquiis iunctoque trahit per moenia passu.  
 qualis adhuc teneros ubi primum pallida fetus 375  
 mater ab excelso produxit in aera nido  
 hortaturque sequi brevibusque insurgere pinnis;  
 illos caerulei primus ferit horror Olympi  
 iamque redire rogant adsuetaque quaeritur arbor.  
 haud aliter caecae per moenia deficit urbis 380  
 incedens horret<que> domos Medea silentes  
 hic iterum extremae nequiquam in limine portae  
 substitit atque iterum fletus animique soluti  
 respexitque deam paulumque his vocibus haesit:  
 ' ipsa rogat certe meque ipse implorat Iason? 385  
 nullane culpa subest, labes non ulla pudoris,

nullus amor? nec turpe viro servire precanti?  
 illa nihil contra vocesque abrumpit inanes.  
 et iamiam magico per opaca silentia Colchis  
 coeperat ire sono montanaque condere vultus 390  
 numina cumque suis averti fontibus amnes.  
 iam stabulis gregibusque pavor strepitusque sepulchris  
 inciderat, stupet ipsa gravi nox tardior umbra.  
 iamque tremens longe sequitur Venus. utque sub altas  
 pervenere trabes divaeque triformis in umbram 395  
 hic subito ante oculos nondum speratus Iason  
 emicuit viditque prior conterrita virgo.  
 atque hinc se profugam volucris Thaumantias ala  
 sustulit, inde Venus dextrae dilapsa tenenti.  
 obvius ut sera cum se sub nocte magistris 400  
 impingit pecorique pavor qualesve profundum  
 per chaos occurrunt caecae sine vocibus umbrae,  
 haud secus in mediis noctis nemoris<que> tenebris  
 inciderant ambo attoniti iuxtaque subibant  
 abietibus tacitis aut immotis cyparissis 405  
 adsimiles, rapidus nondum quas miscuit Auster.  
 Ergo ut erat vultu defixus uterque silenti  
 noxque suum peragebat iter, iamiam ora levare  
 Aesoniden farique cupit Medea priorem.  
 quam simul effusis pavitantiem fletibus heros 410  
 flagrantesque genas vidit miserumque pudorem,  
 has tandem voces dedit et solatus amantem [est]  
 'fersne aliquam spem lucis?' ai' miserata laborem  
 nempe venis? an et ipsa mea laetabere morte?  
 ne precor infando similem te, virgo, parenti 415  
 gesseris. haud tales decet inclementia vultus.  
 hascine nunc grates, haec exspectata laborum  
 dona dari decuit? sic te sub teste remitti  
 fas mihi, virgo, ~tuum~? iustas da vocibus aures.  
 nec pater ille tuus tantis me opponere monstris 420  
 (quid meritum?) aut tales voluit <ex>pendere poenas.  
 an iacet externa quod nunc mihi cuspide Canthus  
 quodque meus vestris cecidit pro moenibus Iphis  
 aut Scythiae tanta inde manus? iussisset abire  
 perfidus atque suis extemplo cedere regnis. 425  
 spem mihi promissam per quae discrimina rursus  
 et reddat qua lege vides. occumbere tandem  
 possumus idque sedet quam non quaecumque subire  
 patris iussa tui. numquam sine vellere abibo  
 hinc ego, degenerem nec tu me prima videbis.' 430  
 Haec ait. illa tremens, ut supplicis aspicit ora  
 conticuisse viri iamque et sua verba reposci,  
 nec quibus incipiat demens videt ordine nec quo  
 quove tenus, prima cupiens effundere voce  
 omnia, sed nec prima pudor dat verba timenti. 435